
UCHWAŁA NR XVIII/142/2016
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się, iż opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania, miesięcznie, z 
dołu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w 
Rzepinie, przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Rzepinie lub u inkasenta.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/214/2012 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 20E546ED-52C9-40D2-B1A9-72BD154B3906. Podpisany Strona 1



Referent ds. wymiaru, księgowania i

windykacji opłaty śmieciowej

Bartłomiej Kołosza

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i

porządku w gminach w dniu 29 listopada 2012 r. Rada Miejska w Rzepinie podjęła

uchwałę Nr XXVI/214/2012 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87),

dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane między innymi na podstawie art. 6l

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zachowują moc na jaki zostały

wydane, jednak nie dłużej niż przez okres 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ww.

ustawy, tj. od dnia 1 lutego 2015r. do dnia 31 sierpnia 2016r.

Zgodnie ze znowelizowanym art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Miejska

zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin,

częstotliwość i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w

tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

Przedmiotowa uchwała reguluje dokładny termin i częstotliwość oraz dostępne tryby

wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wskazuje czy opłatę

uiszcza się z dołu czy z góry. W celu zapewnienia płynności finansowej Gminy opłatę

uiszcza się miesięcznie, z dołu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek

ponoszenia opłaty dotyczy.

W zawiązku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 20E546ED-52C9-40D2-B1A9-72BD154B3906. Podpisany Strona 1




